Through this rejection of the necessity of baptism the Pelagian system had no place for sanctification by the Holy Spirit and charity given in this sacrament.²¹ And whereas Augustine attributed a sanctifying power to the grace given in baptism, the Pelagians denied the whole structure of the doctrine on grace. In opposition to Augustine's teaching on the gratuitous character of grace, the Pelagians admitted the following types:

- 1) Grace was nature endowed with free will (*liberum arbitrium*) with which each one was created.²² In a free

"Ibid., 4, 2, 2 (CSEL 60, 520; PML 44, 609) : "quod omnibus aetatibus dicunt esse baptismum necessarium, ut scilicet illa creatura in dei filios adoptetur, non quod aliquid ex parentibus trahat, quod sit lavacro regenerationis expiandum,"

¹⁹*Ibid.*, 1, 22, 40 (CSEL 60, 457; PML 44, 570): "parvulis videlicet baptismum necessarium non propter remissionem peccatorum, sed tantummodo propter regnum caelorum, datis enim eis extra regnum dei locum salutis et vitae aeternae, etiamsi non fuerint baptizati."

²⁰*Contra Jul.*, 6, 24, 81 (PML 44, 872): "necesse tamen non sit ad Christum pro aeterna salute transire: eo quod per sacramentum mortis et resurrectionis ejus (si tamen vel hoc putatis) commodior via sit, non quod alia via esse non possit."

²¹*De grati. Christi*, 1, 39, 43 (CSEL 42, 157; PML 44, 380) : "ecce quomodo vult intellegi adiuvari eos qui sub lege peccant, ut per gratiam Christi iustificati liberentur, tamquam eis non sufficiat sola lex propter nimiam peccandi consuetudinem, nisi Christi accedat non inspiratio caritatis per spiritum sanctum, sed intuendum et imitandum in doctrina evangelica virtutis eius exemplum." *Ibid.*, 1, 40, 44 (CSEL 42, 157; PML 44, 380) : "manifestum est ita eum velle nos adiuvari gratia spiritus sancti, non quia sine illo etiam per solam naturae possibilitatem non possumus resistere temptatori, sed ut facilius resistamus." *De haer.*, 88 (PML 42, 48) : "charitatem autem dari negant, qua pie vivitur."

²²*De grat. et. Hb. arb.*, 13, 25 (PML 44, 896) : "Nam et hoc Pelagiani ausi sunt dicere, gratiam esse naturam, in qua sic creati sumus." *De gestis Pelagii*, 35, 65 (CSEL 42, 120; PML 44, 357) : "quod gratia dei et adiu-

act the Pelagians distinguished the capacity (*posse*) of man to perform the act, the choice of his will (*velle*), and the act itself (*facere*). Once God had given the creature the capacity, due to the grace of free will man could both will and perform the act.²⁰ Since this free will was entirely independent of God, all merit, all moral value or holiness had to be attributed to the creature.²¹ The will was such that in itself it was sufficient to perform everything required of it.²² Yet the Pelagians did admit that man could be helped by the grace of God, not for the essential performance of the action but only for a certain facility.²³ This grace was given when man made a good